Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

ATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital nº 73 de 23 de outubro de 2012

Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e doze, reuniu-se a Comissão Examinadora, designada pela Direção do IFRS-POA,

com aprovação do Conselho do Câmpus, para finalizar a seleção de professor substituto na área/disciplina de Direito, com regime de 20

horas semanais. A Banca examinadora foi composta pelos professores: 1)André Luiz Oliveira da Conceição 2) Antonio Marcos Soares

Borges 3) Josiane Paula da Luz, sob a presidência do primeiro. Para o processo seletivo composto de análise de currículo, prova didática,

com de apresentação de 20 minutos, e entrevista, com tempo de argüição de 10 minutos. Inscreveram-se 21 candidatos listados abaixo.

Após proceder as avaliações, a Comissão chegou ao seguinte resultado de classificação:

ANEXO 2

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO

Nome Classificação

Bernard Rodrigues Netto 1º

Mateus Silveira 2 º

Vagner Silveira da Silva 3 º

Alexandre Torre Petry 4 º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Denise Peixoto Torres 5 º

Cassia Bobetti B.L. de Araujo 6 º

Ana Maria de Almeida Ribeiro 7 º

Vera Teresinha M. Kist 8 º

Orlando Ernesto Merino 9 º

Vinicius de Lima Silveira 10

Caroline Beatriz Dioelle 11

Roseli Blauth 12

Laisa Quadros da Costa 13

Roberta Firpo Bevilaqua 14

Thais Ferreira Zuanazzi 15

Andressa Motta Werlang 16

Ludmila Hoffmann Gomes 17

Guilherme Guimarães de Reitas Desclassificado por ausência

Thiago Bandeira Machado Desclassificado por ausência

Rodrigo Silveira da Rosa Desclassificado por ausência

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Alessandro de Paula e Souza Desclassificado por ausência

Janaine Perotti Desclassificado por ausência

João Victor Camerini Teixeira Desclassificado por ausência

Milton Coelho Desclassificado por ausência

Thales Ferreira Conceição Desclassificado por ausência

Ricardo Marchioro Hartmann Desclassificado por ausência

Jaime Astor da Silveira Desclassificado por ausência

Isis Hochmann de Freitas Desclassificado por ausência

Geovana Specht Vital Costa Desclassificado por ausência

Prof. André Luiz Oliveira da Conceição   Prof. Josiane Paula da Luz

Profa. Inajara Piedade da Silva     Prof. Antonio Marcos Soares Borges